

# WSA - uczelnia dla ludzi stela

Data publikacji: 7.08.2014 14:10

Przed maturzystami jeszcze długie wakacje, ale powoli zbliża się czas na podjęcie przez nich decyzji o swojej zawodowej przyszłości. I tu ze swoją propozycją wychodzi im na przeciw Wyższa Szkoła Administracji, która oferuje wiele ciekawych kierunków studiów. Rekrutacja na wszystkie kierunki i stopnie potrwa do końca września jest więc jeszcze czas, by zadbać o swoją zawodową przyszłość.

Od początku istnienia Uczelni jej mury opuściło już ponad 11 000 absolwentów. To studenci, którzy kształcili się tutaj na studiach licencjackich i magisterskich, a także słuchacze studiów podyplomowych.

Oferta bielskiej uczelni jest szeroka. Szkoła oferuje 3-letnie studia licencjackie (I stopnia) na kierunkach: *Administracja, Fizjoterapia, Pedagogika* i *Stosunki Międzynarodowe* oraz 2-letnie studia magisterskie (II stopnia) na kierunkach: *Fizjoterapia, Pedagogika* oraz *Stosunki Międzynarodowe*. Zupełnie nową propozycję WSA kieruje od nowego roku akademickiego do osób planujących służbę w strukturach Policji - na podstawie Porozumienia zawartego między Uczelnią a Komendantem Głównym Policji Wyższa Szkoła Administracji została włączona w proces przygotowania kandydatów do służby w Policji. W tym celu program kształcenia zawodowego podstawowego policjantów, określony przez Komendanta Głównego Policji dla wybranych kierunków szkół wyższych, został włączony do programu studiów licencjackich kierunku *Administracja* w specjalności *administracja bezpieczeństwa*. Dzięki temu wszyscy zainteresowani podjęciem służby w strukturach Policji będą mieli ułatwione zadanie.

Osoby, które są już absolwentami studiów I lub II stopnia mogą skorzystać z szerokiej oferty studiów podyplomowych - WSA przygotowała ciekawe propozycje kierunków dla nauczycieli, kierunków administracyjnych, fizjoterapeutycznych oraz z zakresu stosunków międzynarodowych. Nowością w tegorocznej ofercie są kierunki: *Trener i coach biznesu* oraz *Tyflopedagogika* i *Surdopedagogika*.

Oprócz atrakcyjnej oferty edukacyjnej Uczelnia przygotowała również ciekawe promocje dla kandydatów zainteresowanych podjęciem nauki w WSA. Jedną z nich jest możliwość obniżenia czesnego o połowę osobom, które wybiorą drugi kierunek studiów licencjackich. Obniżka czesnego możliwa jest także wtedy, gdy któryś z członków rodziny jest już studentem WSA. Na niższe czesne mogą liczyć także pracownicy służb mundurowych i jednostek samorządu terytorialnego.

W 2014 roku Wyższa Szkoła Administracji została uznana za najlepszą niepubliczną uczelnię magisterską w Bielsku-Białej w 15. edycji Rankingu Szkół Wyższych „Perspektywy 2014” przygotowanego przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. O wiarygodności Uczelni świadczą także pozytywne oceny Polskiej Komisji Akredytacyjnej przyznane wszystkim prowadzonym w WSA kierunkom studiów, co stanowi potwierdzenie jakości kształcenia w Wyższej Szkole Administracji. Warto także wspomnieć, że Wyższa Szkoła Administracji jest największą niepubliczną uczelnią Podbeskidzia wg raportu Magazynu Edukacyjnego „Perspektywy” i, co ważne, dysponuje infrastrukturą przystosowaną do potrzeb osób niepełnosprawnych.

**Szczegółowe informacje na temat wszystkich kierunków oferowanych przez bielską uczelnię dostępne są w folderze szkoły - ([plik do pobrania tutaj](#))**

**Warto odwiedzić też stronę internetową Uczelni - jej adres to [www.wsa.bielsko.pl](http://www.wsa.bielsko.pl).**

**Rozmawiamy z ks. dr habilitowanym Markiem Uglorzem, prorektorem Wyższej Szkoły Administracji.**

***Maturzyści mają jeszcze trochę czasu, aby zdecydować o swojej przyszłości. WSA zachęca, by to w jej murach podjęli naukę i zdobyli solidne wykształcenie.***

Część maturzystów już wybrała, część jeszcze się waha. Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej zaprasza niezdecydowanych do podjęcia nauki w swoich murach. Analizując tegoroczny proces rekrutacji, który jest bardzo dobry i lepszy od ubiegłorocznego, wierzę, że wielu studentów z Bielska, Skoczowa, Cieszyna a może i z Olzy zdecyduje się przyjść do nas. Między innymi dlatego, że uczelnia ma niemały dorobek naukowy i plasuje się na wysokiej pozycji wśród najlepszych magisterskich uczelni niepublicznych, o czym świadczą wyniki najnowszej, 15. edycji Rankingu Szkół Wyższych „Perspektywy 2014” przygotowanego przez Fundację Edukacyjną Perspektywy, w którym nasza uczelnia zajęła bardzo wysoką, 26. pozycję w kategorii Niepublicznych Uczelni Magisterskich w kraju. Warto też dodać, że WSA jest silnie związana z lokalnym środowiskiem, Śląskiem Cieszyńskim. Choć tu, w Bielsku, ten śląski kontekst nie jest może do końca rozpoznawalny, to wielu studentów WSA pochodzi z zachodniej strony Bielska. Ja również jestem rozpoznawalny na uczelni i w Bielsku jako Ślązak. Myślę, że w dalszej perspektywie, mając na względzie rozwój uczelni, będziemy podkreślać związki WSA ze śląską tradycją edukacyjną. Będziemy też uwypuklać to, że uczelnia jest założona przez ewangelickie Towarzystwo Szkolne im. M. Reja, które prowadzi też gimnazjum i liceum, co oczywiście nie oznacza zawężenia perspektyw, ale odwołanie się do konkretnego etosu. Mamy wreszcie zamiar przekonywać, że WSA jest uczelnią typowo humanistyczną i w tym wymiarze kształcić ludzi, pozostawiając kierunki techniczne ATH.

***Wspomniał Pan o silnych związkach ze Śląskiem Cieszyńskim, Śląskiem. Czy ma to przełożenie również na sposób komunikacji z młodymi ludźmi i zachęcenie ich do związania się z WSA – mieszkasz na tej ziemi, tutaj też studiuj? Można powiedzieć - u siebie?***

Takiego wyboru, oczywiście, nie można nikomu narzucić, tym bardziej, że młodzi ludzie najczęściej chcą studiować w dużych ośrodkach akademickich. To jest zrozumiałe. Wchodząc w dorosłość człowiek pragnie rozpocząć samodzielne życie. Duży ośrodek akademicki zapewnia tzw. życie studenckie, są campusy, coś się dzieje. W Bielsku jeszcze się tego nie doczekaliśmy, nie ma pod tym względem współpracy między uczelniami. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie się to zmieni dla wspólnego dobra wszystkich uczelni. Jeśli Bielsko ma być miastem atrakcyjnym dla studentów, w tym zakresie powinniśmy bezwzględnie ze sobą współpracować. „Mieszkasz tutaj, studiuj tutaj” – to poza tym według mnie jest ciekawa propozycja i rozwiązanie dla wszystkich, którzy są już związani z Bielskiem i okolicą. Być może zawarli związki małżeńskie, pracują, mają dzieci. Studiowanie na uczelni, która jest niejako „pod ręką”, na pewno jest ciekawą alternatywą.

***Studenci kojarzą się z osobami młodymi; czy w Wyższej Szkole Administracji studiują osoby starsze, tak jak Pan powiedział - mające rodziny lub pracujące w tym regionie?***

Oczywiście, tym bardziej, że mamy bogatą ofertę studiów podyplomowych. Wybierają je osoby, które skończywszy pierwszy i drugi stopień studiów okrzepły zawodowo, rodzinnie, ale chcą dalej poszerzać swoją wiedzę i umiejętności. Myślę, że pomiędzy studentami stacjonarnymi przeważają maturzyści, wśród zaocznych spora jest grupa osób starszych, natomiast wśród słuchaczy studiów podyplomowych zdecydowanie prym wiodą osoby dojrzałe. Warto jednak dodać, że w przyszłości będziemy proponować studia osobom, nazwijmy je „50+”, które sprawy rodzinne mają już uporządkowane, wychowały już dzieci, osiągnęły ustabilizowaną pozycję zawodową, ale chcą życiu nadać nowy kierunek. To jest grupa osób, do których szkoły wyższe powinny kierować ciekawą ofertę edukacyjną. Na pewno będziemy w ich gronie.

***Mówiąc o ofercie - co poleca Wyższa Szkoła Administracji?***

W tym roku proponujemy te same kierunki, które dotychczas można było studiować w WSA. W ramach kierunku *Administracja* kształcimy na dwóch specjalnościach: administracji publicznej oraz administracji bezpieczeństwa. Ta ostatnia to dla przykładu propozycja dla pracowników służb mundurowych. Chodzi o różne sytuacje kryzysowe, zarządzanie jednostkami administracji bądź ludźmi w sytuacjach niebezpiecznych społecznie. To bardzo ciekawy kierunek, który proponujemy pracownikom straży pożarnej, policji czy służby więziennej. Dodatkowo od nowego roku akademickiego do programu specjalności „administracja bezpieczeństwa” włączony zostanie program kształcenia zawodowego podstawowego policjantów, określony przez Komendanta Głównego Policji dla wybranych kierunków szkół wyższych na podstawie Porozumienia zawartego w dniu 20 marca 2014 r. między WSA a Komendantem Głównym Policji. Dzięki tej nowości wszystkie osoby ubiegające się o przyjęcie do służby w Policji będą miały ułatwione zadanie.

Na kierunku *Stosunki Międzynarodowe* kształcimy na pierwszym i drugim stopniu studiów. Również na obu stopniach kształcimy w ramach kierunku Fizjoterapia – tu warto dodać, że jesteśmy jedyną uczelnią na Podbeskidziu i Śląsku Cieszyńskim, która kształci w tym kierunku równocześnie na studiach I i II stopnia. Oczywiście

polecamy również studia licencjackie i magisterskie na kierunku Pedagogika, w ramach którego oferujemy bardzo ciekawe specjalności.

W tym roku poszerzyliśmy ofertę studiów podyplomowych o kilka nowych kierunków. Większość tych kierunków jest adresowana do pedagogów, ale mamy też ofertę, która odzwierciedla nasze myślenie o przyszłości - chodzi o coaching, który stanowi bardzo ciekawą propozycję. W niedalekiej przyszłości myślimy również o coachingu medycznym, rodzinnym i religijnym. Oczywiście nie zastąpi to duszpasterstwa i nie będziemy kształcić ludzi, którzy będą wyręczać księży w parafiach, ale sytuacja pod względem cywilizacyjnym i demograficznym jest tak dynamiczna, że Kościoły muszą zdawać sobie sprawę z tego, że klasyczne duszpasterstwo przestanie się sprawdzać i będzie trzeba je rozwijać. Coaching religijny będzie zapewniał wiedzę i umiejętności niezbędne do pracy z ludźmi wszystkich religii, bez ograniczania się tylko do chrześcijan czy też jednego, konkretnego wyznania. To wszystko przed nami.

***WSA to nie tylko studia i nauka, to także mile spędzony czas. We wrześniu na terenie szkoły odbędzie się ogólnopolski zjazd miłośników kultury fantastycznej – Polcon.***

Tak, szykuje się w tym czasie w budynkach Uczelni wiele warsztatów i prelekcji. Tegoroczny zlot potrwa od 4. do 7. września. Idea przedsięwzięcia opiera się na pewnej narracji, którą prowadzą zainteresowani. Łączy ona literaturę oraz wyobrażenia i doświadczenia uczestników ze światem fantastycznym. Podczas zabawy mają się pojawiać nowe pomysły. To festiwal kulturowych i cywilizacyjnych asocjacji. Myślę, że to bardzo stymuluje rozwój młodych ludzi. Organizatorzy spodziewają się w Bielsku kilku tysięcy uczestników.

***Dziękuję za rozmowę.***

MATERIAŁ SPONSOROWANY